
 

 
Управління освіти Прилуцької міської ради Чернігівської області   

Дошкільний навчальний заклад № 8, 
центр В.О.Сухомлинського  

НАКАЗ   
 

28 вересня  2021 року                      м.Прилуки                                     №101   
Про проведення комплексного  
самооцінювання освітньої діяльності 
ДНЗ  №8 у чотирьох напрямах 

Відповідно до Законів України «Про освіту» (стаття 41, частини 3 
статті 48), «Про дошкільну освіту», наказу МОНУ від 16.01.2020 № 54 «Про 
затвердження Порядку проведення моніторингу якості освіти» 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції  України від 10.02.2020 р. за № 
154/34437, наказу ДСЯОУ № 01-11/71 від 30.11.2020 року  «Про 
затвердження Методичних рекомендацій з питань формування внутрішньої 
системи забезпечення якості освіти у закладах дошкільної освіти», 
Положення про внутрішню систему забезпечення якості освіти в ДНЗ № 8, з 
метою розбудови внутрішньої системи забезпечення якості освіти у 
дошкільному закладі, постійного підвищення якості освітньої діяльності, 
використання системного підходу до здійснення  самооцінювання всіх 
напрямків  освітньої діяльності 

 
НАКАЗУЮ: 

1. Провести у 2021-2022 н.р. комплексне самооцінювання якості освітньої 
діяльності за напрямами: 

o​ Освітнє середовище закладу дошкільної освіти.  
o​ Здобувачі дошкільної освіти. Забезпечення всебічного розвитку дитини 

дошкільного віку, набуття нею життєвого соціального досвіду.  
o​ Фахова діяльність педагогічних працівників закладу  дошкільної 

освіти.  
o​ Управлінські процеси закладу дошкільної освіти.  

2. Призначити вихователя-методиста  Волошину І.В. відповідальною особою    
із забезпечення комплексного самооцінювання  якості освітньої діяльності та 
управлінських процесів, оперативного керування процесом вивчення. 
3.  Затвердити склад робочих груп за кожним напрямом оцінювання.   Додаток 1  

4. Затвердити орієнтовний План заходів робочих груп з проведення 
самооцінювання.  Додаток 2   

5. Відповідальній особі Волошиній І.В..:  



5.1.Координувати результативне запровадження внутрішньої системи 
забезпечення якості освіти в ДНЗ  №8. 
5.2.Систематично проводити консультативну роботу з членами робочої групи 
щодо проведення комплексного самооцінювання якості освітньої діяльності та 
управлінських процесів за чотирма напрямами відповідно до критеріїв та 
індикаторів самооцінювання освітніх і управлінських процесів ДНЗ №8. 
5.3.Узагальнити  висновки і визначити шляхи вдосконалення забезпечення 
якості освіти до 09.05.2022 р.  
5.4.Оприлюднити звіт про результати комплексного самооцінювання   на сайті 
ЗДО до 15 червня 2022 р. 
6. Членам робочих груп:  
6.1. Підготувати аналітичні довідки до засідань педагогічних рад за 
результатами моніторингових досліджень та самооцінювання з пропозиціями по 
удосконаленню освітньої діяльності: 

●​ Освітнє середовище -листопад 2021р.;  
●​ Здобувачі дошкільної освіти. Забезпечення всебічного розвитку дитини 

дошкільного віку, набуття нею життєвого соціального досвіду. лютий 
2022р.;  

●​ Фахова діяльність педагогічних працівників закладу  дошкільної освіти 
Управлінські процеси закладу дошкільної освіти- травень 2022р.   

7. Заслухати узагальнений звіт про результати самооцінювання на засіданні 
педагогічної ради у травні 2022 року та врахувати її рішення при звіті 
керівника, коригуванні  освітньої програми, стратегії розвитку, річного плану 
роботи ЗДО на 2022-2023 навчальний рік.  
8.Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 
​​ Директор  ДНЗ №8           ​ ​ ​                         Олена ЛЯШЕНКО    
​​  
\ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                      Додаток 1 

                                                                                                                                до наказу №101  
                                                                                                                                від 28.09.2021р.  

   
Робочі групи у складі педагогічних працівників, батьків для проведення комплексного 

самооцінювання ефективності функціонування   ВСЯО в ДНЗ №8  
 

  Робочі групи Члени робочих груп   

1 Група №1 
Освітнє середовище закладу дошкільної 
освіти 
 

1. Волошина 
І.В..(вихователь-методист)-голова робочої 
групи. 
2.Попович М.І.(завідувач господарством). 
3.Руденко О.О.( представник батьківської 
ради). 
4.Петренко С.В.(вихователь). 
5.Щербань Н.В.(вихователь) 
6. Денисенко Т.І.( вихователь) 
7.Радченко Т.Г.(голова профкому) 
8.Константиненко Л.М.(музичний керівник) 
9.Кисіль Н.М.(фізінструктор) 
10.Кириченко Т.Г.(практичний психолог)  
 

2 Група №2 
Здобувачі дошкільної освіти. 
Забезпечення всебічного розвитку 
дитини дошкільного віку, набуття нею 
життєвого соціального досвіду 
 

1.Шаріпова С.І.(вихователь)-голова робочої 
групи. 
2. Гайдук Т.В. (вихователь) 
3. Харечко Т.П. (вихователь) 
4.Петренко С.В.(вихователь). 
5. Герасименко С.М..(вихователь) 
6. Ілляшенко О.С.(вихователь) 
7.Оленченко Л.О. (вихователь) 
8.Константиненко Л.М.(музичний керівник) 
9.Кисіль Н.М.(фізінструктор) 
10.Кириченко Т.Г.(практичний психолог) 
11.Онушко В.А. (вихователь) 
12.Михайлова В.П.(вихователь) 
13.Скок М.О. (вихователь) 
14.Рахно Л.М. (вихователь) 
15. Руденко О.О.(представник батьківської 
громади)  
 

3 Група №3 
Фахова діяльність педагогічних 
працівників закладу  дошкільної освіти 
 

1. Константиненко Л.М.(музичний 
керівник)-голова робочої групи. 
2.Шаріпова С.І.(вихователь)  
3. Герасименко С.М .(вихователь)  
4. Кириченко Т.Г.(практичний психолог) 
5. Литвиненко Ю.О.-представник батьківської 
громади 
  

 
4 Група №4 

Управлінські процеси закладу 
дошкільної освіти 

1. Радченко Т.Г. (голова профкому) 
2. Шаріпова С.І.(вихователь)  
3. Кисіль Н.М..(вихователь) 



 4.  Волошина І.В.(вихователь-методист)  
5.Константиненко Л.М.(музичний керівник)  
6.Кириченко Т.Г.(практичний психолог) 
7. Литвиненко Ю.О.-представник батьківської 
громади  
 

 
 

  
                                                                                                    Додаток 2 

                                                                                                                              до наказу №101  
                                                                                                                                  від 28.09.2021р 

  
 План заходів з підготовки та 

  проведення самооцінювання освітніх і управлінських процесів ДНЗ №8, центру 
В.О.Сухомлинського у 2021 – 2022 н.р.    

  
№ Заходи Термін 

виконання 
Відпові 
дальні 

Відмітка 
про 

виконанн
я 

1 Ознайомити всіх членів робочої групи з 
наказом про проведення самооцінювання. 

28.09.2021  Директор  

2 Ознайомити всіх членів робочої групи з  
нормативно-правовою базою з питань 
формування ВСЯОЗДО. 

28.09.2021р. Директор  

3 Ознайомити  зі складом робочих груп за 
чотирма напрямами. 

28.09.2021р. Директор  

4 Провести навчання з членами робочих 
груп щодо самооцінювання кожного з 
чотирьох напрямів. 

До 
28.09.2021р. 

Вихователь
-методист  

 

5 Ознайомити всіх членів робочих груп з 
правилами та процедурою   
самооцінювання освітніх і управлінських 
процесів ЗДО. 
 

До 
28.09.2021р. 

Директор  

6 Ознайомити з критеріями, індикаторами  
та інструментарієм для                                   
самооцінювання освітніх і управлінських 
процесів ЗДО.  
 

До 
28.09.2021р. 

Вихователь
-методист  

 

7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Скласти плани роботи  з підготовки та 
проведення самооцінювання освітніх і 
управлінських процесів ДНЗ : 
1. План роботи  робочої групи 
№1«Освітнє середовище закладу 
дошкільної освіти». 
2. План роботи  робочої групи№2 
«Здобувачі дошкільної освіти. 
Забезпечення всебічного розвитку дитини 
дошкільного віку, набуття нею життєвого 
соціального досвіду» . 

  
 
 
До 
28.09.2021р. 
 
 
До 
28.09.2021р 
  
 
До 

Волошина 
І.В.(відпові
дальна 
особа)   
Члени 
робочої 
групи №1 
  
Члени 
робочої 
групи №2 
 

 



 
 
 
 
 
 

3. План роботи  робочої групи№3 
«Фахова діяльність педагогічних 
працівників закладу  дошкільної освіти»  
4. План роботи  робочої групи№4 
«Управлінські процеси закладу 
дошкільної освіти»   
 

28.09.2021р  
 
До 
28.09.2021р 

Члени 
робочої 
групи №3   
Члени 
робочої 
групи №4 
 
 

8 Опрацювати методи збору інформації. 
Підготувати опитувальні анкети, 
запитання для інтерв'ю, структури 
спостереження,структури вивчення 
документації тощо.  

До 
01.10.2021р 

Члени всіх 
робочих 
груп 

 

9 Підготувати аналітичну довідку до 
педагогічної  ради  №2 за результатами 
самооцінювання напряму  «Освітнє 
середовище закладу дошкільної освіти».  

До 
28.11.2021р 

Голова 
робочої 
групи №1 
 

 

10 Підготувати аналітичну довідку до 
педагогічної  ради№3  за результатами 
самооцінювання напряму «Здобувачі 
дошкільної освіти. Забезпечення 
всебічного розвитку дитини дошкільного 
віку, набуття нею життєвого соціального 
досвіду». 

 

До 
28.01.2022р 

Голова 
робочої 
групи №2 
 

 

11 Підготувати аналітичну довідку до 
педагогічної  ради №4 за результатами 
самооцінювання напряму «Управлінські 
процеси закладу дошкільної освіти». 

До 
29.04.2022р 

Голова 
робочої 
групи №4 
 

 

12 Підготувати аналітичну довідку до 
педагогічної №4 ради за результатами 
самооцінювання напряму « Фахова 
діяльність педагогічних працівників 
закладу  дошкільної освіти» . 

До 
29.04.2022р 

Голова 
робочої 
групи №3 
 

 

13 Узагальнити  результати самооцінювання 
та визначити рівні освітньої діяльності 
ДНЗ №8 

До 
09.05.2022р 

Члени всіх 
робочих 
груп 

 

14 Визначити шляхів вдосконалення 
освітніх і управлінських процесів закладу 
 

До 
16.05.2022р 

Директор 
(відповідал
ьна особа)   
Члени всіх 
робочих 
груп 

 

15 Видати наказ про підсумки проведення 
само оцінювання. 
 
 

До 
16.05.2022р 

Директор  

16 Оприлюднити результати 
самооцінювання освітніх і управлінських 
процесів ДНЗ на сайті ЗДО №8, 
на педагогічній раді №5. 

До 
15.06.2022р 

Волошина 
І.В.(відпові
дальна 
особа)   
 

 



 


